PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Marechal Deodoro, 210, Centro, CEP: 86430-000 – Santo Antônio da Platina - Paraná

Ofício nº. 314/2025 - SMS.

Protocolo Digital: 20193/2025                                            Santo Antônio da Platina, data da assinatura digital.

Em atenção ao Requerimento nº352/2025, proposto pela vereadora Eliane Alves Siqueira,

esta Secretaria de Saúde faz-se necessária fornecer as informações pertinentes acerca da solicitação.

Informamos que a Secretaria de Saúde encontra-se atualmente avaliando a viabilidade de

atender à sua solicitação referente à disponibilização de um profissional de enfermagem para atuar

junto ao Centro de Convivência do Idoso. Nosso objetivo é oferecer um serviço que promova a

prevenção em saúde, a socialização, o fortalecimento de vínculos e a melhoria da qualidade de vida

dos nossos idosos.

Reiteramos nosso compromisso em criar um ambiente acolhedor, estimulante e repleto de

atividades que contribuam para o bem-estar de todos. Agradecemos pela compreensão e seguimos

dedicados a atender às necessidades da nossa comunidade com responsabilidade e empenho.

Respeitosamente,

ADRIANA CRISTINA MENDES DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº. 006/2025

Ao Sr.
LUCIANO DE ALMEIDA MORAES

Presidente da Câmara de Vereadores

Santo Antônio da Platina - PR

		2025-05-26T11:33:08-0300
	ADRIANA CRISTINA MENDES DE ALMEIDA:678.071.869-68 1